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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé. {ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njérén ané; dhe

Titutli i kontratés : Neértimi i ufesjellésave LOT | Ndértimi i ujesjeliésit né Radivojc.),,, ne
vazhdim "Kontraktuesi'), ne anén tietér, jané pajtuar te lighin nje kontrate publike pér pune e shénuara
me poshté: Titulli i kontratés : Ndértimi i ujésjellésave LOT | Ndértimii ujésjellésit né Radivoijc.

numeér identifikues: 657-24-1509-5-2-1

Neni 1 Lenda

1.1 Lénda e kontrates eshté ekzekutimi | punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Titulli i kontratés :
Ndértimi i ujésjellésave LOT | Ndgrtimi i ujisjellesit né Radivoje.

1.2 Fillimi i realizimit & kontratés: Kontraktori duhet 1¢ jeté i gatshém pér fillimin ¢ punéve
menjéheré  pjegicsisht kur © merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni2  Cmimi
2.1 Gmimi total i punéve duhet té jeté: 313.438.46 €

Me fjalé: Treqind e e trembédhjeté mijg, e katérqind e tridhjeté e teté Euro /46 Centi

22 Cmimiipérmendur ne Nenin 2.1 me siper duhet teé jeté e vetmja pagese ge Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontrakluesit sipas kontratés. Ai duhet te jete 1 preré dhe te mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshié tre viecar pagesat do te behen sipas situacioneve te puneve te Kryera, pasi
buxheli mundéson perfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose té Veganta te kontratés,
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Marreveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pergjithshme té Kontratés:

(d) Tenden | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

{f) (Procesverbali i mbledhjes informativelvizites se vendit)

(g) [sheno gdo dispozité tieter te dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbejne kontratén konsiderohet se shpjegojné njera tjetrén; dhe ne
raste te paqarlésise ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit te perparesise né té cilin jané
dhéne me sipér.

T Titulh i kontralés | Ndertimi i yjesjollivsave QT I Ndertini f ujesjelivsit nd Radivojo Numér identifikues: VIG5 7- 24-1509-5-2-1; Nr.b V1657-24-
008521
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kané té béjne me katé Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kentrakiues, nga njéra ané dhe Kentraktuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontrates dhe
numrin e saj te identifikimit dhe duhet té dérgohen me poste, faks, emall ose té dorézohen personalisht.

Komunikimet per Autaritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoriteiit Kantraktues ose Menaxherit t&
Projektit | eméruar né Kushtet e Veganta te Kontratés.

4.2 Nése personi q& dergon komunikatéen keérkon vérletim te pranimit té saj, ai duhet ta thotg kete na
kemunikatén e tij. Sa here qé ka afat te fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, derguesi duhet te
kerkoje vertetim te pranimit t& komunikatés sé tij. Né te gjitha rastet, dérguesi duhet t' marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, paiqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pislqim, miratim, certifikate apo vendim do té
jeté neé forme té shkruar dhe flalet "njoftan”, "vértetoje”, "miratoj "ose’vendoss “do té& interpretohen ne&

pérputhje me reethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate éshté e pérgatitur ne gjuhen '[é'hq‘ip,e]z] ne tri origjinale, dy pre| té citave jané pér
Autoritetin Kentraktues dhe njé origjinale per Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues.
" Emiri Nas
. Kushtrim Misini e Fadil ABAZ|
Pozita J | Pozita: R L
B Me autorizim e / | . Pergjegjé
Nénshkrimi; Nenshkrimi, 5
Data ¢ | Data:
AL e J
Vula:  Vula:

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 '"Kontraté" do té thoté marreveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshié shénuar
ne formularin e konlratés té nenshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcal pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporaar me reference né té.

1.2 “Pun@” konsiderchen té gjitha ato puné te cllat 1ané objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraklues kérkon
e 1 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndérim, restaurim, meremetim apo rrenim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura & {jera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi" éshié operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik}, i caktuar né formularin e kontratis,
i cill (1€ cilét) éshie pale ne kontrati dhe eshié i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do té marre
shumén sipas marréveshjes me kontrats,

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.

TTiWl kentrates © Nedrtimi | ujesiellosave LOT | Md&rtimi | ujésjellésit nié Radivojc. Numor identifikues: VIGST-24-15059-5-2-1; Nr.b VIGS7-249.
C08-321
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1.4 “Menaxheri i Projektit” ashte njeriu i cakluar né kushtet e veganta 1& konltratés ( apo cilido njeri kompetent i

aulorizuar nga Auloriteti Kontraktues), i cili éshte pergjegjes pér mbikéqgyrien e kryerjes sé punéve dhe pir té gjitha
hollésite duhet ' raportojé Aularitelit Kontraklues.

1.5"Cmimi Kontratés” do 1& thots shuma qé | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin & kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 15 thoté vendi | caktuar per kryerjen e punéve t& kontrakiuara.

1 7 "Paj{sjet e kontraktuesit” do 16 thoté e tere makinena pérfshire edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera
Qe nevajiten per Kryerjen e punéve té konlrakiuara qe duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 "Skicat" nenkuplojné vizatimet, llo

\ aaritjet, informatal e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues per
kryerjen e punéve & kontakluara

1.9 “KPK" do 1& thoté Kushtet e Pergjithshme t& Kontrates,
1.10 "KVK” do té thoté Kushtet e Veganta (& Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné ili eshie ligji g i percakton té gjitha ceshtjet ge nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetem nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontraten e vet ose njé pjese te sa)te njé palé e trete,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontratén
OS€ nje pjese & saj, ose ndonjé pérfilim apo interes nga ajo, pérveg né koto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, té shumave qé duhet té paguhen ose qi do
té hehen borxh sipas kontrates: ose

b) ne rast te dhénies sé te drejtés sé Konlrakluesit siguruesve (¢ Konteaktuesit par té kerkuar pagesén nga ndonjé
person tjeter | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qeliimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kentraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga
ebligimet e veta pér pjesen e kontratiis e tashme éshte realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhel t& plotéésojné kriteret e pérshtatshmerisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur \ransferimi bshet ne banké apo kompani & sigurimit ose institucion tietér financiar,

Neni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide velim nése ka marreveshje teé shkruar pérmes sé ciles Kontraktuesiia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njg pale 1 treté.

4.2 Kontrakluesi nuk nénkontrakion pa aulorizim me shkeim nga Menaxheri i Projeklit. Elementet e kontratés qé do 1¢
neénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i behen té ditura Menaxherit & Projeklil. Menaxheri | Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoflimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi

4.3 Autoriteti kentrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

4.4 Kontraktues: éshte pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe & agjentéve
ose le punésuarve, né té njejten menyré si po 1 ishin akle, gabime ose neglizhence e Kontrakiuesit, agjentéve 1é tjj
ese punetoréve té ti. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nenkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhduesham qé vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon até té
periudhés se garancisé nién kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhel g&, ne cfarede momenti pas skadimil té periudhés sé garancise, ti transferajé menjéheré te Autoriteti
PRl konteates o Ndértmi | ullsiell@save LOT 1 Hdéctimi Lujésielasit ne Radivojc Numér identifikues: VIBS 1-24-1509-5-2-1; Kr.b V165 7-29-
08-571
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kontraktues, me kérkess dhe shpenzime té Auloriletit kontraklues, pérfitimet e obligimeve 1é tilla pér kohézgjatjen e
garancisé seé skaduar,

Neni 5 Personeli

5.1 Kentraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe 8 pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer pung
0se personel tjeter dhe pajisie té aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do

zévendesim (& propozuar te personelit kye dhe pajisjeve vetém nese kualifikimet e tyre pérkalése, ose karakteristikat
jané ne thelb té barabarta ose me te miré se ato & propozuara gjaté tenderit,

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kon!ral;lues’: duhet té veprojit sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraklues. Nése Konlraktuesi
konsideron se kérkesa o njé urdhn administrativ shkon perte] fushéveprimit & kontratés, ai. duke iy ekspozuar

6.2 Kontrakluesi duhet t'i respektojé dhe te veprojé sipas te gjitha ligieve dhe rrequlloreve ni fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurcjé qé personel | tij, 1€ afermit e tyre, dhe punétorél vendoré ta tijgjithashtu t'i respektojne
dhe te veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

6.3 Kontrakluesi duhet (' trajlojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
xonfidenciale. Pérvec ne rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekulimit t& kontratés, ai nuk do té
publixojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

6.4 Nése Kontrakluesi éshte grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

6.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe te pérfundojné brenda afalit té cakluar réné dakord né
programin & héré sipas Nenit 8.

6.6 Kontrakluesi do te siguroj qé té gjitha punit qé aifajo do té bejé, si dhe riparimin e defekteve gjate realizimit té
punimeve do {é béhen né kohe dhe ni pérputhje me standardet, praktikal, metodat dhe procedurat ekzisluese dhe

per mé lepér me shkallén e aftésisé dhe zellil. e eita do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pervojé ge ka
ndérmarr puné 1& ngjashme.

6.7 Kontrakluesi do t& sigurg) per cilésing e puniés dhe pér cilesine e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjesve g jané pérdorur PEr realizimin e punéve té kontrakluara.

6.8 Kentrakluesi duhet te siguroj zenén e ndérimit menjéheré pas fillimit 1& punés peér arsyet e miposhime;

a: né qofte se pér kryerjen e punéve pajsjet e renda si: ekskavators t& liojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve té ndryshme, skela (@ jarta etj do té pérdoren dhe

Né ményré qe té mos démiojé kalimtaret e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do 1@ jete Pérgjegjes per siguring e té gjitha akliviteleve né vend punim,

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e filimit e deri sa 8 |éshohel Cerlifikata e Korrigjimit te Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose demtimi | pronés (perfshire; pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziget e Konfraktuesit dhe pronés se afért,

7.2 Kontraktugsi duhet (& siguroj nje sigu:i‘rn nga dita filimit te punimeve deri né fund té penudhés garantuese té
defekleve né shumat e pércakluara né KVK Per ngjaret e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve e
Kontraktuesit,

(a) humbje ose demtim 1 Puniéve, Impianteve dhe Materialeve:
(h) humbje ose démtim i Pajisjeve:
TTitulll | kontrates : Ndertin ) wesjellésave LOT | Nddctimii ujdsjellésit né Radiveje. Numer Ideatifivues: VI657-24-1509-5-2-1; Nr.b.VIGS7-24-
008521
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() humbje ose démtim i pronés (perveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjpve) né lidhje me
Kontraten: dhe .

{d) demtim ose vdekje e personelit te tij

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit te kantratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka PEr gellim kompensimin e nevojshém pérté siguruar humbjen apo démel e pésuara,

7.4 N& qofte se kontraktuesi nuk ofran nj& sigurim té fillé atéhers kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontrakluesi do & perjashlohet nga piesémarrja né aktivitelet e prokurimit per jo me pak se njé vit.

7.5 NE& qgofte se ekzistojné arsye té mjaflueshme dhe bindése pér zgjatien e afalit t& ofrimit t& cerlifikatés mbj
sigunim, Auloriteti Kentraklues mund té zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbress ¢mirnin e shperblimit nga fitimi i kontrakluesit

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohes se specifikuar ne KK, kontrakluesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér miratim.
Programi do le pérmbaje se paku me se vijon: menyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekulimin e punéve, afatin

kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
PEr secilin akhvitet 18 specifixuar,

8.2 Nése menaxheri | projeklit pér me tepér kérkon modifikime e programin e punéve né kuadér & punsve ‘¢
konlrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhere programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1& projektit,
Kontraktuesi do té azhumo) Programin né intervale jo mé shume se periudha e pércaktuar né KVK.

6.3 Pér ¢do pakenagési apo mosmarreéveshje né lidnje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1 Projektit. '

8.4 Paragitja e programit 1& tille, duke perfshiré cdo shiese nga menaxheri i projektit nuk do té zvogeloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 18 kontrakluara, si dhe ¢do modifikim {& pérfshire ne programin e punimeve

nuk do & rezultojé né ndonjé pagese shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpifimil 1 pragramit.

Neni ¢ Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti Kontrakiues do té emeroj "Menaxhenn e Projektif’, 16 cekur né KVK, i cili do @ jeté pergjegjes pir
mbikeqyrjen e ekzekutimit (e punéve glaté tére kohas, duke filluar §é nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri ne
skadimin e periudhés garantuese té defekleve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraklues.

92 Qellimi i mbikéqyrjes éshia té kontrollojé cilesing e punéve dhe cilésing e materialeve te pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike 12 réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pertestim do ta cakiojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dne ¢do gié fieter ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike te réna dakord

9.6 N& qofte se Menaxheri i Projektit ose koniraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojngé kohén
dhe vendin pér ri-testim, Koston e ri-testimit e siguran pala e cila ka gabuar né rezultatet e testmit. N& qofté se pas
testimit, Menaxheri | Projektit konstalon se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé sé materialeve té specifikuara,
ka t& drejté: té kérkoji nga konlraklues| ndérrimin & materalit pa ndryshuar ¢mimin kontraklues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10:1 Kontrakluesi do 1 fillo] punét brenda afatil kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do € ndértoj dhe instaloj Punet né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen ne
pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakluesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t&
plotéso) ato brenda afatit kohor té specifikuar ne KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

I Titulli kontrates s NdGoimii ujesjellésava LOT I Ndértimii ujdsjellasit ns Radivojc. Numer identifikues: VI6S7-24-1509-5-2-1; Nr-b.VI657-24
Q08521

Page 6 of 14



11.1 Kontraktuesi mund 1& kérkoje zgjatje t€ periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés se tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti Kontraklues ka déshtuar t) plotesoje obligimet e veta sipas kontratés:

b) Forca madhare 1 pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t6 keté venese, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka per géllim té bije kerkesé per zgjatje & periudhes sé realizimit per té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshie tieter ndérmjel Kontrakluesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 20
ditétsh i jep Autoritetit Kentraktues té dhéna gjithépérfshirése ashiu qé té mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1& periudhés sé realizimit néése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i 8shté dhéne e drejta pér zgjatie té periudhés,

Neni 12 Paralajmérim | hershiém

121 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoje: Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo

lEshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim glate kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund 1&
ndikojng me vane né kualitetin e puneve.

12.2 Nése Menaxheri i Projekiit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ailajo do t'i evito] menjéheré dhe do {'i konsideroj pasojat.

12.3 Nese palét ne kentrate vierésojné se ndérimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri |

Projeklit né bashképunim me auloriletin kontraklues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri | Prejektit do té njofto] Kontrakluesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& peniudhes garantuese 1&
defekteve, e cila fillon ne Pérfundim. Kohézgjatja e perudhes garantuese le defekiteve éshié pércakiuar né KVK,
Perudhés garantuese e defekteve do te zgjatet den sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here g& epet njoflim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defeklet brenda afalit kohor & specifikuar né
njoftimin e Menaxbent t& Projektit, J

13.3 Konlraktuesi do t'i eliminoje defektet dhe do t& arrijs cilésing e duhur t& punés brenda kohes sé caktuar nga
Menaxheri | Projektit dne kjo do té arrhet pa ndryshimin e gmimit 1& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér e korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& cakluar, Menaxheri | Projektit do t'i vieresoié defektet ose do & angazhojé njé person té treté pér 1
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraklues do té kerkojé nga kentraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né
cmimin perfundimiar ié kontralés

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14 1 Paramasa dhe parallogana duhet {& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim; dhe punén e komisioneve
ge dubel t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogana pérdoret pér t& llogaritur gmimin & koniratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasine e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

14.2 Ne rast te konlrates paushalle, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim per punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit, Pershkami i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé akliviteleve né bazé
te te cilave Konlrakluesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e veg,
Konlraktuesi do té tregoj shperndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

T Tiwlii kontratés « Ndértimi | ujesjeilésave LOT I NdErtimi i uj#s,eligsit ne Radivajt.N'umér identifikues: VIBG7-24-1509.5-2-1; Nr.b V165 7-24.
D552
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Neni 15 Vertetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do ti dorezoje Menaxherit & projekit raportet mujore 1& gmimeve & vierésuara & punéve te
pérfunduara me minus shumen kumulative & vertetuar mé pare.

15.2 Menaxheri | Projeklit do ta kontrollojé punén e kryer (& koniraktuegit PEr té vérteluar cilésineé e punés dhe
verteton shumén gét duhet t'i paguhel kontraktuesit

15.3 Vlera e punés sé keyer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projekii,

15.4Vlera e punés seé parfunduar pérfshin

a. NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarise, viera e sasisé sé punés né Paramase dhe
Parallogari oé éshté perfunduar; ose
b.

Ne rast t&é kontralés paushalle, viera e punés sé ekzekutuar do & perbeéj vierén e aklivileteve &
perfunduara niz Pérshkrimin e Aktivitetit,

15.5 Viera e punis sé pérfunduar parfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesal do & béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe te mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontrakluesil shumén e cedifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlifikate, Nése
Autariteli Kontraktues ben nje pagese me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pageseé me voness ng
pagesen e ardhshme. Interesi do te llogaritet nga data ne té cilén pagesa duhet 1 ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshte bere me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndérimit

16.3 Artikujt @ Punéve per té cllat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do e paguhen nga Autoriteli Kontraklues
dhe do 1& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do 18 béhen né llogaring bankare & dhéné
ne Pjesen V. ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate ge e ploteson Kontrakiuesi, | njéjti fermular, q& i bashkéngiitet
kérkesés per pagese, duhet te perdorel pér ti raporluar ndryshimet ne llogaring bankare,

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage per kompensim kensiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteli Konlraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndénimit data e posedimit e specifikuar ne KVK.
(b} Menaxheri | Projektit urdhiiron shiyrje pa dhéné llogari pér kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat {vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér Kryerjen e punéve té koniraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

() ‘Kontrakluesit ieré, autoritelel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaklojne vonesé

apo shpenzime shiesé pér Kontraktuasin,
{e) Parapagimi vanahet
{f) Menaxheri | Projektit pa arsye te justifikuar vonchet né léshimin e vértetimit pér pérmbushie té kontratés,

{a) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilal pengesa nuk jang
pér shkak te joprofesionatizmit té Kontraktuesil.

17.2 Nese njé ngjarje e tllé ndodh, ateheré Cmimi i Kontratés do té rreguliohet po ashiu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Konlrakiuesi éshté pargjegiés pér 1@ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

I Ttutl | kontratés : Ndertim b ojesjeliesave LOT | Ndertimi i ujesfeliesit né Radvojc, Numer identifixues: VIBS7-24-1509-5.2-1; Nr.b.VISS7-24
002521
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18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrime! tjera doganore konsiderohet se jand pérfshiré ne ¢mimin e kontraktuar

18.3 Menaxneri | Projeklil do té harmenizoje cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit te punéve,

18.4 Menaxhen | Projeklit nuk do té lejoje ndryshimin e cmimit t& kontrakluar pér shkak & ngritics sé tatimeve
dhelose ngrities se delynmeve tdoganore ne gofté se kjo ka ndadhur gjaté kohés sa ka gene ne vonesé kontraktuesi,

Neni 19 Demet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do t& paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né KVK pér ¢do
dité qé Data e Pérfundimit 6shté me vone se Data e Kérkuar e Peérfundimit. Shuma totale e démeve 18 likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumen e pércakluar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Konlrakluesit. Pagesa e démeve 1@ likuiduara nuk do & ndikoj ne detyrimet e Kontraktuesil.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1 shumave té pércakluara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni {& Pakushtezuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banke t& pranueshme pér Autoritetin Konlraktues ne sasi dhe valuté (e barabarté me parapagim, Garancia do té

mbetet né fugi den sa & behet pagesa e pare, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga
shuma qi paguhet nga Kontraktues: Interesi nuk do te paguhet pér parapagim,

20.2 Kentraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera &
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakluesi duhet te deshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
ne kete meényre me furnizin té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

20,3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t& perqindieve 1& parfunduar 18 Punéve né baze te pageses.

Neni 21 Mbajtja ¢ Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar nid KVK, do 18 ndalohet nga ¢do pagesé e Kontrakluesit deri né pérfundim e tere té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rasl nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinate.

21.2 Me leshimin e Cerlifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit 1& Projeklit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Konteaktuesit kur t& kaloj periudha garaniuese e Defekteve dhe Menaxheri | Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri | Projeklit Kontraktuesit para pérfundimit & késaj periudhe jané korrigjuar.
Kantrakluesi mund t& zévendésoj parateé e mbajtura me garancion bankar ‘me kérkese”.

Neni 22 Siguria o ekzekutimit

22.1 Kontraktuest do 18, jo me voné se dita e nenshkamit té kontratés, furnizoj Autoritetin Konfrakiues me siguri pér
ekzekutim te plote dhe teé mire te kenleatés. Shuma e sigurisé do 1& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé eshte pasojé e mosekzekutimil t& platé dhe té
duhur té obligimeve kentraklore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigunimi do te vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pérfundimit,

22.3 Siguna e ekzekulimit & kontratés do 18 jeté né formén e dhene ne pjesén IV té kontratés,

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

231 Humhja ose demtiml | Punéve ose Materlaleve qe do teé perfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund le penudhés sé Korrlgjimit t& Defekieve do 1& rregullohet nga Kontraktuesi ne koston e Kontraktuesit nése
humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosvepnmet e Kontrakluesit.

T Titull i kantrates - Ndestimioujesjellesave LOT | Ndartimi | ujesjellesit né Radivejc Numer identifixues: WI1657-24-1509-5-2-1; Nr.b.\V1657-24-
008-521
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Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Teslet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraklugsi mund te njoflo] Menaxherin e Projektit me njg njoftim me shkrim se do li
kryei te giitha pund! e diskutueshme giate Periudhés Garantuese te defekieve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét & diskutueshme do te komplelohen giate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kantraktuesit par Menaxherin e Projektit pér leshim te Cerifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 diléve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri | Projekiit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione per punét te cilat
duhet te kiyhen nga ana e Kenlrakluesit para léshimit te késaj Certifixate

243 Kontraktuesi, me pélaimin @ Menaxherit te Projeklit, ka le drejtén e pranimit te késaj Cerlifikate brenda 21
ditéve te kempletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekieve te cekura

24 .4 Autoriteli Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
cedifikatés sé& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit,

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontrakluesi do U'i dorézojé Menaxherit te Projektit lfogariné e cila pérfshin né detaje te gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas konlratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projeklit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekleve dhe dote cerlifiko] ciléndo pagese finale e cila
duhet fi paguhet Kontrakluesit brenda 16 ditéve pas pranimit le llogarisé nga ana e kontrakluesit nése nuk veren te
mela. Nése llogarilja périundimtare e kentraktuesit nuk @shié e ploté apo éshié e pa sakte, Menaxheri | Projektit
brenda 15 ditésh do té paragesé njé plan qé paraget fushéveprimin € korrigiimeve dhe shiesave qé jane te
nevojshme Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaashme, Menaxheri i Projeklit
do e vendos mbl shumén e cila da li paguhet Kontrakluesit dhe do te lgshoj certifikatén mbi pagesén,

Neni 26 Shképutja e kontratés

96 1 Autoritetl Kontraklues ose Kontraktuesi mund té shképus Konlratén né qofte se pala tjeter shkakton njé shkelje
themelore & Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratéés do t& pérfshijng, por nuk do te kufizohet ne:

a, Konlraktuesi ndérpreng punen per 15 dité rresht pa qené e pérdshiré kjo nderprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim té menaxherit t& projexlit;

b. Menaxheri i projeklit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérprese apo pezullojé aktivitetin e punéve
16 kontrakluara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak & kontrakluesit
pér kosto & vonesés;

c. Auloriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likvidim tjeter nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérteluar nga Menaxheri | Projeklit, nuk paguhet nga Auloriteli Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
cerlifikalés sé Menaxhent t& Projekiit;

e. Menaxheti i Projektil njoflon se mos kerrigjimi i defekteve éshté shkeljé e konlratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t
korrigjo) brenda 30 diteve te percaktuara nga ana e Menaxneril te Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet né parmbushjen e kontrateés pér numrin e ditéve pér {& cilat shuma minimale e démeve @
likuiduara mund té paguhet.

28.3 Kur pala ljeter kontraktuese ben shkelje te konlratés per raste t& fjera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri | Projektit do 1& vierésojé nése shkela materiale e konlratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

26 4 Nese per shkak te fajit 1& palés sé trete knjohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té& konlratés, Menaxhen | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e
parmbushjes sé punéve sa mé pare qé Gshié e mundur. Menaxheri | Projeklit do t& bgjé vierésimin e punés se Kryer
pjesérisht, do t& kitrkeji nga kontraktuesite targohel nga zona e punés dhe ta léng até né njé giendje t& miré,

T Titulli Fkontiatés : Ndéetimi | ujesjelliisave LOT | Ndertimi | ujgsjelesit ne Radivojc. Numer identifikues: VI657-24-1569-5-2-3; Nr.b.MIE57-24-
(08-521
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Menaxheri | Projextit duhet te paguaje kontrakluesin pér punét e kryera deri ne momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26,5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale té kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do te pérpilojs shkresen mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porosilura duke i llogaritur
alo me minus pagesat né avans qé jané marre para daits sé léshimit te shkresis né flalé dhe minus pérgindjen e
vleresuar e punéve {& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK, Démet shiess t& likuidimit nuk do té aplikchen. Nese

shuma totale e borxhit 16 Auloritetit Kontraklues tejkalon ndonje pagese si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
iete obligim borxhi ndaj Autaritetit Kontraktues.

27.2 Nese konlrata ndérpritel pér shkak 18 interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Auteriteti Kontraktues, Meanaxheri | Projeklil do té 1éshoj nje certifikate per vierén e punés s& béré, materialet e
porositura, kostan e arsyeshme i@ heqjes sé Pajisjeve, niatdhesimin e personelit té Kontraktuesit | punésuar vetém

pér Punét, shpenzimel e Kontraktuesit per mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesal né avans té marra deri né
dalén e certifikates. '

Neni 28 Prona

28.1 Te gjitha materialet dho pajisjet @ ndertimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do (&
konsiderohen t& jené prone e Autoritelit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit 16 Konlraktuesit,

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Ne qofté se pamundésohet permbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti {jetér jashte kontrollit
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Ménaxheri | Projekiit do té vérletoj kété Kontraktues do te siguro) vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa ma shpejt & éshté e mundur pas pranimit 1& kétij vérietimi dhe do té paguhet
per punét e kryera para pranimit 18 1ij dhe pér punét e kryera me pas pér t& cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 "Force Madhore" si¢ pérdoret kétu mendohet nié ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, termeli, zjarret, vérshimet, epidemite et} e shkakluar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese.
& paparashikueshme dhe jashté kontrallit té patéve kontraktuese,

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésil
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1é parapara me konlraté, punemarrési sa me shpejlé qé éshté e mundur
duhet i sigurojé pungdiénésit nji deklaraté me shkrim me te dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&té rast
aplikohen dispozital si né vijin: '

i Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arihet niveli i mundésisé objeklive sé
pérmbushjes sé tyre.

il Glaté pezullimit dhe ne lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike. akomedimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme | bart kontraktuesi,

M. Brenda pesémbeédhjete 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qeé percakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autaritetin Kontraktues duhet t'f vierésoje te gjitha punét e pérfunduara né menyre qe
Autoriteti Kenlraktues ta paguajé kontrakluesin

Iv. Afati per permbushije 1€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudh pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

Vv, Ne qofté se kontraktuesi pér njé kohe 1€ gjaté éshté bére i pa afté, pér shkak te Forces Madhore, pér Ui kryer
cbligimel dhe pérgiegjgsité e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraklues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me
shirim kontraktuesin pér nderprerjen e kontratés,
TTtuli b kontratés : Ndertmi | ujesjeliesave LOT | Ndartimi i ujesjellésit ne Radivejc Numbr identilixues: VIBS7-24-1509-5:2-1; Nr.bVIG57-24-
ang-521
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palet do 'l bgjné t& gjitha pérpjekjet per te zgjidhur né minyré migésore té gjitha mosmarréveshjet qe& mund té
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo té shfaqet ndonjé masmarreveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
poziten e lyre niz mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje q& ala konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do 16 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mesmarréveshjen. Pala do te i pérgjigjet
kérkeses pér zgjidhje migesore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qe jepet pér arritjen e késaj
zgjidnieje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nese perpjekia per té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton 1& pérgiigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palet do té jené té lira 1& vazhdojné n@ fazén
e ardhshme té proceduriis sé zgjidhjes se mosmarréveshjes duke e lajméroar tjetrén.

31.2 Nese procedura e zgjidnies migésore 1é mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh 1é pérpigen té
pajlohen permes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit te

procedurés sé pajlimit, secila pale do & keté té drejlé 16 vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s@
mesmarréveshjes. .

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidije brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migesore per zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kerkoje:

a) ose vendim nga qgjyqi;
h) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nenshkamit te kontratés palét duhet te vendosin peér menyren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojne KPK, Sa here qe ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ate té KPK. '

{Udhezimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojes, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet perkatése ¢ KPK. Fshini ato jo relevante] '

| Kushtet e Pérgjithshme  t6 | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkates ne KPK
Kontratés

Pérshkrimi | nenit Neni, Nr

21 | Ligiet e Kasoves gé jané né fugi do té zbatohen pérte
gjitha geshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
kantratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
Glykatés themelore né Prishtingé-Departamenti per
Ceshtje ekonomike

22 | Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shqipe)
I 72 Shuma minimale e sigurimit do té jete:
ggrgjgg!gsna qne (a) Per humbje ose demtim te Punéve, Impianteve
gHmiY dhe Materialeve [shéno shumat].
Kontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén fshéno shumat,

(d) demtim perscnal ose vdekje:

{e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

T Titolli i kenteatés: Ndétimii vjdsieliésave LOT | NdEetimi | vjésiellésit né Radivojc. Numér identifikues; VI657-24.1509-5-2-1; Nr.b VI657-24-
008-521
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Kontraktuesi do ta dorezoj pér aprovim Programin per
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Menaxherii |82 T — TR -
kontrates Inxh.d. Florim Rama;

heliing dhe: | 81 | Menaxheri | projekiit, udheheq dhe mbikeqyre me i
testimi punimet e te realizohen sipas projektit dhe éshta

pergiegjés te perciell kualitetin dhe kérkon atestet e

cilesisé sipas kontrates, dhe percjell situacionet per

pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit le kontrates.

Specifikimet *  Kualiteti te jete konirom standardeve, lo pérgjigjet

ISO standardeve pér kualitet

*  Garancioni i kualitetit te jeté12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Alestet duhet te sjellén per te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikeqgyrja

* Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikeéqyrja

* Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilssia te jene

' konfrom paramaseés sé tenderit

* Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min, 120x150 cm

Data e perfundimit e t& gjitha Punéve do te jete  sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me date
06.05.2027

Pagesal Pagesat behen PMK shpenzimeve  buxhetore te
parapara,Menaxheri sjell pranimet e situacioneve mbi
punet e kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja
giegl. Menaxheri i kontrates, dhe dokumentacinin
percjellés té parapare.

| Shkagetper | 174
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [ 3] dité pas
marrjes sé fleses urdhrit nga AK
19.1 Nese Kontrakluesi me pergjegj&sing e tij nuk arrin i
dorézojefrealizoj ndonjé ose te gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontratg,
punedhenesi, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
te kete te drejté, per secilén dité gé kalon ndérmjet
Demet e likuiduara skadimit & periudhés se kontratés dhe datés

| ‘ aktuale té pérfundimit, t'i marre démet_ e likuiduara
T Titulll | kontrates ; Ndeetioni i viésjcligsave LOT | Ndertim i uisjeliesit nd Radvaje, Numer identifikoes: VI657-24-15095-2-1; Nr.b.VIGS7-24.
008 521
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te barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] t&
vleres se puneve té pa dorezuaralrealizuar deri né

nje maksimum prej [10 %] té vieres totale te
kontratés.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés,

Demet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne giendjen e meparshme
Mbajtja e Parase | 21.1 - Shuma  31,343.86 €
S&Ez‘i&mn g Shume e sigurisé sé ekzekultimit €shté 10 % e vilerés se
kontratés ose ne shumen prej 31,343.86 €
Pagesa pas &t Pergindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
shképutjes se |ane perfunduar, gé perfagéson koston shtesé te Auloritetit
kontratés Kontraktuesin per kompletimin e Punéve, gshté [shéno
pergindfen],
Zgjidhja migésore e 3@ Palet do te bejne te gjitha peipjekjet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore {e gjilha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje | palet do te lajmrojne
njeraietren me shkrim per poziten & tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme
Sl 349 | a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
LTI R ni gjate ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1&
mosmarre;vei TR zglidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorezohet Gjykatés
‘ g;:q‘;’::; ue themelore né Prishtiné-Departamenti pér Géshtje ekonomike

l né pajtim me ligjin né Kosove.

T Titolil | kontrates  Ndértimi i ujegjellésave LOT | Ndartiml | ujesiellasit né Radivoje Numedidentilikues: VIGS7-24-1500-5-2-1; Nr.b.VI657-24-
008521
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// POLICE SIGURIMI >
INSURANGE POLICY =@
EOMPANIAE S‘(‘djll“'v[ » PSURANCE COMPANTY ——

e

o

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate (5] TR
Seria | 1OD010B51 13

PEr

KUVENDI KOMUNAL VITI

T ALY
\\

ormatit Kontraktyes, e tokatin ¢ méposhtém Autoritat; Honlre clire

DUKE PASURPARASYSH QE
Kushlsmi NM SH P.K,

et eparaiod! ofonomik, nd tokstin o mépcshtém *Cpomtoan Ekenomi

ka mang pdrsipér & leshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull
Ndartimi j wiésietésave  LOT | Nelértimi | uiésloligsit né Radivoie.

13 dhéné mo numan ¢ Prokurimt
647-24-1509.5-2-1
o5 40 pvaarrimin)

pér Operatorin ekonomlk nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QF Operatorl Ekonomik deshiron 1é 18shojd nji garanci pér shumén o si
dhénd 18 prokunimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QZ jemi pajtuar 1 fapim Operatorit Ekonomik kéts garanci;
PER KETO ARSYE vénetoimé b ne jemi Garantues dhe pérgjeqjs ndaj juve,

qurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin [

né emér 1& Operatorit Ekonomik; deri nig nj@ shumé totale prej

31,34335€ Tridhjed e Njé M= e Tre Qind e Katérghjote e Tro Euro e Tutadhjeli ¢ Pecs Cent

I A e cigd ab numem diy nd 1jais)

dhe ne mardm pérsipdr té ju pagujmé, me kérkesén tuaf t& pard me shkrim g deklarohen
* Autoriteli kontraktues 8shté konfrontuar me humbje substanciale q& jand rezultat | désh
kontratés; dhefose

* Operator Exonomik e ka shkelur kontratén o nénshkruar, dhe Ko shkakton dém & konsiderue
Kontraktues té bijé shpenzime (& konsiderueshme Pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

* Operatord Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko ka léné pa pagess shumé punétors, nénkontraktues,

* Oferté jonormalisht e ulét e dordzuar nga Operatori Exonomik zbulon q@ ko ofertd nuk mund 1§
shumat brenda limitove t&

& Operator Ekonormik ka baré gabim sepse:
timit t& Operatorit Ekonomik pisr @ kryer obligimet & veta sipas

shém te Autonteli kontraktues dhefose kirkon nga Autoritet|

dhefuse fumlzues material; ose
redlizohot dhe pa asnjé ankesé oso armgument, 1& githa

31.34385¢

v garclsn)

5% &shté thendé md lart, pa pasurnevojé g 13 déshmohet ose té jepen arsyel ose bazat pér kérkosén tug] ose pér shumén e specifikuar ketq,

Ko garanci éshté e vielshme proj datés 07.05.2024 derime U6 06.2027

Laéshuar ng Prishting 07052024

Nﬁnshkﬂryﬁ\ vula & Garantk
/ !

PRISHTINE

Kompanla o Sigurimave PRISIG SH.A / Numrl unik identitixu

es: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / Wi prisigeks.com / Adresa: R, Eduaid Lir 173 Lag]

1a ArbEria, 100¢0 Prishting, Repuslika o Kosovds
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| KOMUNA E VITISE ?
Paramasa Ujésjellesi na Ishatin ,RADIVOJIC" KK VITI

Poz

Cmimi | Tolali me
njési-€ TVSH-¢

Pérshkdmi i punéve dhe malerialeve Njésic Sasia
I |Punét pérgaditore -

Maebilizirni i ndénmaniés pér filimin e punimeve ré projekt,
N& gmim té flogaritet kosto e pamilimit 16 planit dhe
programit punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe stalil punues,

copé 1.00 | 3500.00 3.500.00

Kontrollimi dhe evidenlimi i instalimeve nentokésore,
wijedhja e problemeve evenluale qé lidhen me lanin
operaliv 1€ ndérlimit si dhe pEIlimi i planit deteal operativ
aé lidhel mé procesin e ndeérlimit, Né ¢mim 1& llogaritel
edhe kosto eventuale e deteklimil me aparalurg
elektronike périnstalime neniokésore si dihie evidentimi|
saxié i instalimeve ai duhet 1& mirgmbahen gjaté kohés se
ndértimit (jefi elektrik, jefi i telefonisé shtepiake, efj)

cope 1.00 | 5000.60 5,000.00

1.3 [Fiksimi i pikave kenlrolluase giecderke. Né Gt 18
kalkulohet trasimi gieodezik | vijave ku do 1& Kaloj el i
vjgsjellési si dhe percjelia e punimeve me insfrument
jeodezik

m 16,994.15| 1.50 25,491.23

2 Pungtedheotin e — 1 SR e
2.1 [Germimi dhe mbulimi me making né tokén e kategorisé |i|
dhe.¥. Hapja e frases do shirylézohet périé githa punimet
Gnevejshme ndérsa né gmim té llogaritet vetem kosto pér 3 . " ey
Kanoiin e meit 1€ uigsielésil mé gieresi b=0,4m dhe theliéss | ™' | 1501820 | 300 | 450540
minimale h=1,40m . Nivelizimi | kanafit duhet t& béhet me
saklesi +3 o,

2.2 [Furnizimi, fransporti, shirija dhe plonifikimi | reres nén, ireth
dhe mbi gypat e ujésjellasit, fraksion 0-14 mm Ngjeshja té m? 25000 | 1500 3.750.00
béhet sipas normave DIN, DPr 103%

23 |Ngorkimi dhe transporti i dheul fe teper! derine deponin e

RN e A R T AR 1 Punét pregaditore:| 33,9123

aytetit ocse ne vendin ku € cakion organi mbikayres deri me 1,987.36 0.40 79494
L=15km
2.4 Furnizimi transporli si dhe ngjeshja e zhavoril (G-32) he i 1.287.36 | 3.00 3.862.08

shiresa gdo 0.25¢m deri ne nivel para asfaltimit. : v
' : AT SO -3.-Pﬁunét'ef;i“p,Us'élqﬁéf‘,dﬁ’e_tﬁéq'ﬁfglﬂl; 53.461.62

————



Punétinstaluese dhe monluese
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kthesal horizontale me Dblloky
aypave ne klhesa .

Fumizimi, lransporti dhe instalimi i lubave PE ICORC TIP 2.
Monfimi béhel me saldim balleré dhe SipQs nevojés me
eleklro-saldim, Né cmim 1 llogariten Tlidhset te ygypil dhe

n e betonil per stabilizim te

per copé |

kompozt per Resha 1=401. Te kalkulohet xomplel puseta

3.1 [PEICORCTIP2, @] 60/PN 10bar. m 1.070.00 | 1500 | 1605000
3.2 [PE1QORCTIP 2., 2140/PN 10bar. m' 850,00 | 12,00 10,200.00
3.3 |PE 100 RC TIP 2., B110/PN 10bar. m' 1.500.00 7,00 10.500.00
34 _|PE 100 RC TIP 2,, 790/PN 10bar. m 590.00 | 450 2,655.00

_ 3.5 |PEIDORC TIP 2, 4075/PN 10bar, m' 2,050.00 3.50 '/.375.0£

3.6 |PEI0OORT TIP 2., D63/PN 10bar. m' 2,620.00 2.50 6.550.00
3.7 IPE 10O RC TIP 2., @40/PN 10bar, ) m' 2.2C0.00 1.30 1 1.960.00

Fumizimi fransporli dhe instalimi | pjeséve tazonike nga
materiali i gizés, GGG 40, NEpEr nyje sipas planit ie nyjeve
dhe skicave inslaluese dhe montuese dhe detaleve &
pusetave:;
3.8 |valvula shiber DN-125 copé 4.00 | 100,00 400.00

_ 3.9 |valvula shiber DN-80 copé 1.00 | 100.00 100.00

3.10 |valvula shiber DN-65 copé 5.00 ] 100.00 500.00

3.1 |valvula shiber DN-50 Copé 200 | 20.00 180.00

3.12 |Adapler llansh OD-140 copé 1.00 | 40.00 40.00
3.13 |Adapter fllansh OD-140 copé 700 | 30.00 210,00

3.14 | Adapter fllansh OD-90 copé 3.00 | 20.00 40.00

3.15 |Adapter filansh OD-75 copé 5.00 | 30.00 150.00

3.16 |Adapter filansh OD-63 copé 3.00 | 20.00 60.00

3.17 [Fozon T DN 150/80 copé 1.00 | 60.00 60.00

3.18 |Faron T DN 125/50 cope 200 | 80.00 160.00

3.19 |Fazon 1 ON 125/65 copé 1.00 | 60.00 40.00

3,20 |Fazon T DN 80/45 CODE 1.00 [ 80.00 80.00

3.21 [Fazon T DN 80/80 copd 1.00 [ 80.00 80.00

3.22 |Fozon FF Dn=150 1-1000 copé 1.00 | 100.00 100.00

3.23 |Foron FF Dn=125 I=1000 copé 7.00 | 50.00 350.00

3.24 |Fazon FF Dn=80 1=1000 copeé 3.00 | 90.00 270.00

3.25 [Fazon FF Dn=65 [=1000 copé 500 | 80.00 400.00

3.26 |Faron FF Dn=50 1=1000 copé 3.00 | 80.00 240.00

3.27 [Redukues FF-Dn=150/125 Cope 1.00 | 90.00 20,00

3.28 [Redukues FE-Dn=80/65 copé 3.00 | 80.00 240.00

3.29 |Flektromufat @140 CODE 4.00 | 7000 280.00

3.30 |Eleklromufai @140 Copé 3.00| 60.00 180.00

3.31 |Elekfromufat @110 copé 500 | 30.00 150.00

3.32 [Eleklromufat @390 copé 200 | 4000 80.00

3.33 |Elektromutal @75 copé 700 | 10.00 70.00

3.34 [Flekfromufal @43 copé 2.00 | 35.00 315.00

3.35 |Hekiromufat @40 copé 30.00 | 20.00 600,00

3.36 |Kompenzator Dilalimi DN-150 copé 200 [ 40.00 120.00
3.37 |Kempenzator Dilatimi DN-125 copé 3.00 | 80.00 240,00

| 3.38 [Kompenzator Diialing DN-80 copd 3.00 | 70.00 210.00
3.39 |Kompenzalor Dilalimi DN-45 copé 6.00 | 20.00 120.00

3.40 [Kompenzator Dilafimi DN-50 copé 1.00 | 70.00 70.00
3.41 [Mbyliési fundor & 40 copeé 7200 | 5,00 360.00
3.42 |Ndertimi i pusetave me belon C-20/25 dhe armatura njet

2X@8 - 15/15, puseta te pershiatet me dimensionet ¢
lidhjeve, Ne gmim e logaritet edhe kapaku nga maleriali | copé 6.00 | 800.00 4.800.00
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néntokésor me diameter DN 80 komplet

Puna dhe malteriali crimi PEr copd.

Furmizimi fransporti si dhe vendosja ne teren e Hydremti)
me te gjitha pjeset
lithese né gypin me dimensione te ndryshme . Komple|

Copeé

4.00

800.00

3,200.00

3.44
{kalim te mugeve PE-SNS & 60.

Kalimi 1 gypit mbrojles me gyp e Brinjrucr poliefileni ne

m

230.00

3.00

690,00

80,405.00

4 |Punét fjera

3. Punétinstaluese dhe montuese:

4.1 |Tejkalimi| flugeve me prerje té asfaltit si dhe kthimi na

kompleiuvar per gjaidsi,

giendijen e meparshme(shhuarja e asfalti). Ne gmim lo
kalkulohe! kormplet puna dhe materiall pér gjatési. Te jet

1Bk metalike 20 em mbi lubin e ujésjellesit .

Fumnizimi fransporli dhe vendosja e shirilil delekiues me ’

m

230.00

10.00

2.300,00

16,994.15

0.60

10,196.49

Gjale punimeve ne tras kanfraktori e ka obligim, nese
ndodh ndonje prishje avar te | kihej ne giendjen e
meparshme.Qmimi per gjatesi e komplet frases,

m

16,994.15

0.30

5,098.25

Testimi i tubii PE RC 100 sipas standardeve neé
Pérputhshméri me kushiet teknike.,

m'

16,994.15

0.40

10,194.49

Bezinfektimi i tubif PERC 100 sipas slandardeve né

16,994.15

0.60

10,196.4%

pérputhshmérni me kushlei teknike.,

4, Punét fjera:

_37,987.72

Ndértimi | puseve

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési-€

Totali me
TVSH-€

5.1

Nga masa injekluese me ¢imento e cila ka forcimin e

dhénave nga profili hidrogjeologj
debilit oplimal né forme elaborati,
Komplet puna dhe nderlimi pér giatesi ta Shpimit,

Nd&rtimii puseve eksploatuese né thellgs H=100m me
diametér D=350mm me ndértimin e famponit rreth aypil
me argjilé Sm nga sipérfagja e tokes ?5m tarmponi béhet

pérshpejluar ose me zall té granuluar, shpéilarja e pusit me
aiflift ose me ujé nén presion né koh&zgjalje prej 24 oré,
testimi | pusit me kohézgjatje 72 oré, Vuarja e gypif PE-100,
16bar, D=250mm, Marja e mosirés s@ Ujit nga puset Pér
analiza bakteriologiike dhe fiziko - kimike, interpretimii tg

ik 1€ pusil me llogariijén e

105.00

110.00

11,550,00

5.2 |Fumnizimi, transporti che montimi | pompave zhytése

D=150mm punéve duke pérfshira:

sipérfage t& tokés),

- armaturén dhe fitingjet ng pusetén eksplaotuese,

- Instrumentet malése(manometrat) dhe ventilat jokthyes,
- kablot pér furnizimin e pampave me elektrik {150m),

rezervoar L=1500m),

- automatiken e sondave,

- kutité shpérndarése dhe grupit mates,

- ormani komandues pér lidhje paralele tz pompave.

vili pas léshimit ne pérdorim,

komple! 16 vura né puse pér diamelir 16 pusit 250mm me
kéto karakteristika q=5.51/s. Hm=150m me P=10kW, dhe

- gypat nga pompat zhytése deri tek puseta eksploatuese (ne

- kablot pér funksionimin e automatikés (sonda-ormani elektrik-

Pér té gjitha paisjet duhet t& ipet garancioni né kohézgjatje prej 1

copé

1.00

8000.00

8.000.00

19,550.00

6 |Shtepija e pompds dhe pjesct tjora

S.Ndérlimi | pusever:

Pérshkrimi | punéve dhe materialeye

Njésia

Sasia

Cmimi
njési-¢

Totali me
TVSH-€

6,1

Maija e objektiti dhe rekognoscirimi i lokacionit (& puseve

copeé

1.00

500.00

500.00
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6.2 {:L?)p:;c; :} Qropés pér stacioriin e POompave me making dhe il 1500 500 75.00
3:'3__ Hapja é_memeleve—me doré . i | | 430 500 | ?l@
&4
Mbushja e gropes Pas ndeérlimif te objeklit me material nga 5 -
gropimi né shiresa me ngjeshje mekanike m 600 [ 15,00 70.00
6.5 |Barlja e maternaf 1€ gropuar tepricé né olérs m? 9.00 | 300 54,00
6.6 Furnizimi, Iransporti, planifikimi dhe ngieshia e zhaverif nen _
pllakén e belonit, lroluarit dhe lhemeleve na frashésj m* 335 | 80.00 428.00
1=15cm
8.7_|Betonimii pliakés pér dysheme e beton C-25/30 | m] 396 | 100,00 396.00]
_6.8_Betonimi i themeleve me belon C25/30 m? __5.701 100.00 570.00 |
6.2 _|Betonimi i shiyllaye me belonarme C-25/30 — 1,56 | 100.00 156.00
6.10 [Betonimi i pliakave me betonamme C-25/30 ne Ircashéssi - 9.40 | 100,00 940.00
1=15cm [Pérdhess dhe kulrmi) ‘ ’ AN
611 [Betonimii trotuarit péreth shiépizés meé betonarme C- 5 i
122130 0 hrashisl 1= 10cm dhe shkall sipos yivafin 4 3.56 | 100,00 ——
6.12 [Belonimi | kokos s€ pusil sipas detalif né projek| Copé 1.00 | 50.00 50.00
6.13 (Betonimi i ankerave me beton C-25/30 dhe montimi i shiritit ;
ankerues ma shpatung fé Zinkuar S0mmxSmm fie 120 | 12000 144,00
6.14 |Furnizimi, Iransporli dhe punimi | armalturés rrjeté dhe me _ .
shura +$-500 kg 1,457.00 1.20 1,748.40
6.15 Fumizlmi,irqnspodi dhe punimiij armaturés sa brinjézuar RA- - 2
500 - 4, 21 2mm kg 238.00 1.50 357.00
6.16 [Muratimi i mureve me giter blloka (argijild) me [[s]e] S ' £
vozhdues m 43.70 | 100.00 4,370.00
[ 6.17 |Suvalimi i mureve dhe plafonit me llag vazhdues m* 68.00 | 800 344.00
.18 [Punimii hidroizolimit horizontal dhe vertikal me shiresa letér 2
16 2028 (ter) cihe dy shirosa bitumen " 3500|800 280.00
AR Mbrojija e hidroizolimit verlikal me tulla né frashisi t=7cm m? 3500 | 2500 875.00
6.20 :’;rgrnrll I termoizolimii me stiropor & presuar né trashési e 3500 | 3000 1.050.00
FE1h . :
Punimi i mbrojtjes PEr hidroidimin né kulm me beton té 5 i
najeshur C-20/25 me Iraksion 0-8mm na froshési 1=5¢m LL 2700 [ 6.00 h62:00
6.22 [Punimi i mbulojés s& shilépizés me lamaring 1 Zinguar 2 3500 | 2500 875.00
Ad=0.5mm :
6.23 |Suvalimi dhe punimi i fasadés stémpikése m? 4600 | 8.00 368.C0
6.24 N(%Z’;ZJ,G e mureve & brendéshme dhe plafonit me o~ 6800 600 408.00
6.25 [Sigurimi dhe PUNimi i derés sé shiépizés me dimenzione s
0.9x2.0m t& metalit GO0 190 | 200.00 2000
6.26 [Sigutimi dhe mophmr i dritarés nga metali me qgelqg cops 2.00 | 150,00 300.00
termopan me dimenzione 1,4x]1.1m
8.27 1Punimi i kokés ventiluese ([demontuese) né kulm per venlilim : »
dhe pér montim e demontim ta pPOMpPBs copa 100 | 100,00 Bidg
Furnizimi, fransporti dhe montimii pieséve fazonike
(filingjeve) par stacionin e poempimit (kihing kemanduese)
6.28 |Mbyliés DN100 copé 200 | 2500 50.00
6.29 |\Manometsr COpé 1.00 | 30.00 30.00
6.30 |Uitmatési DN100 copé 1.00 | 500.00 500.00
8.31 [Mbyllgs jokthyese DN10D copé 1.00 | 80.00 80.00
6.32 [kompenzator dilatimi DNI100 copé 3.00 | 80.00 240._00
6.33 |Reduklues DN 100/100 Copé 1.00 | 100,00 100.00
6.34 |Lidh&se I'F DN10Q /100Cmm copé 200 | 150.00 300.00
635 |lidhése DN 100/2000mm copé 1.00 | 300.00 300.00
8.36 |lidhése T 90, DN 100/100 copé 1.00 ] 150.00 150.00
6.37 | Adapter llansha ODI10mm copé 200 | 3500 70.00
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.38 |Fumizimi cdhe montimi i klorinaloril me léng pér shiypje B .
20bar: komplel me & diitha paisjel o nevojshéme cOpé 1.00 | 800.00 800.00
—__|eutemalike , ) L -
6.39 [Punimi i rrethojés sipas detaleve ne projekt. 1.Shiyila metal
S/5¢m $=3mm gido 2.5m,
2.Rdeta nga alumini @3mm-5/5cm, m' 45.00 | 20.00 200.00
3. Telime giemba 6 lije.
| |4.Derama metalike. Komplet pér gjatesi te methojes. e
Furnizimi dhe instalimj | elekirikes
6.40 |Orman metalik P66 me pjeset e nevojshme sipes
standarleve me dimensione S00x400x250mim me pllaké
montuese 1 zinkluar, 2mm.
Crmani duhet ta Keté skemeén funksionale & PuNgs 1&
vendosur né derd bashke me sinjalizim pér té giitha pajisjet cops 1:00 [ 1000.00 1,000.00
@ sistemil: Siguresat komplet, Nderpresin selekfiv, Solenoicf
peérkydje, Susta e kuge emergjente dhe mbrofja nga
mbitensioni. 1& jet ¢ kompleluar deri né funksionalizimin
kormplet.
6.4 [Pressure Sensor 4-25 mA, 25 bar cop 200 | 3000 60.00
6.42 |Rele pér mafjen e nivelit 16 ujit, me fre sonda | copé 2.00 | 20.00 0,00
$.43 [Sonda copé 6.00 | 20,00 120.00
6.44 |Rele me 4 palé konlakie SAL250VAC, furnizimi 230VAC copé 500 [ 50.00 250,00
8.45 |Programimii 1& giitha pajisieve t& lartéshénuara, COpé L.OO | 250,00 250.00
Gk Kabllol nga ormani ng frekuentoré dhe nga frekuentorit
né elekfromtor t& Pompave, papuget, klemel, kanalet me copé 1.00 | 200.00 200,00
viima, binarét DIN 16 nevojshém pér kompletimin e ormanit,
647 Keperman kryesore me pies percielise copé 1.00 | 300.00 300.00
6.48 :;l‘:;e:,r;sje me lermostat automatik per STP, ne forma radiator copi 100 | 100.00 100.00
6.49 |Germimi dhe mbulimi me Making né fokén e kategorisé Il|
dhe V me dim 0.8x0.45. Né& gmim teparashifel edhe zhavori| m 2.300.00 1.20 2,760.00
B per mbulimin e gypit.
6.50 |Furnizimi fransporli si dhe vendosja e gypave fi-50 1é- ” - '
brinjezuar per kabllen e nymes, m 2:300.00 s 276000
8.51 |Furnizmi transperli si dhe vendosja e shiriti delektues, m 230000 | 080 1.840.00
6.52 |Fumizimi dhe montimi i kabllosé lurnizuese nenfoksore NAYY
-AL-4X50mm? pér furnizim 1& KKsH nga shtyliat e tensionit, m 230000 5.00 11,500.00
frafos 0.4kv tokésore.
: R ) __6.Shtepija :;'e;ﬁbﬁihé'st’i'ih'e_fﬁjésétfﬂ;eird;' 40,137.40
|Rezervari V=300 m> : ' .- SR TR TRy A R
Pérshkrimi | punéve dhe malerialeve Njésia Sasla '?J:;llmé T::;;':;Ze
7.1 _|Germimi i dheul kat [V-v me makine m?* 682.00 [ 300 2,067.00
7.2 [Mbulimi i kanaleve dhe gropave meth rezervuarit me dhe
té gérmuor, me ngjeshje, né shiresa 25 €m, ne rast nevoje me 40500 | 3.00 1,215.00
me lagje me vje,
7.3 [Transporli i dheut te tepert deri ne vendin o caktuar nga
organi mbikgyeres ose deponia legale, maksimal S5km m? 31775 | 200 635.50
largesi,
7.4 > . .
" |Fumizimi dhe vendosia e zhavorit 16/32 mm si shirese " '
mbrojtese nen beton dhe per drenazhim rreth rezervuarnl | i 25004, 1200 24800
7.5 [Furnizitmi, fransparti dhe vendosia e beienil, C-25/30,
hidroteknik. Ne c_mim le Mogqurer edﬁe vendosj'a dhe? e 131.00 | 80.00 10,480.00
demontimi | pahive si dhe mirembajtia e betonit deri ne
aritien & markes se kerkuar,
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W'é Furnizimi, Iransporli ¢he PUNIMI i belonil, C-20/25, shirese r— e r 8.50 i 100.00 850.00
mbrojiese nen pllaken e fundme te pllake-h_mdomenf ; i y o
2.7 [Furnizimi, ransport], Perpunimi dhe vendosig e armatwresse| [ ] = e
___|brinjeaucr Bstve o 14 kg 353.00 1.20 423.60
7.8 Furnizim, Transporli, Retpunimi dhe vendosjia e armalures se kg 2.979.00 1.20 3.574.80
! brinjezuar Bst.IV:d 12 i ’ SR
7.9 Furnizimi, fransport;, Perpunimi dhe vendosia e armalures se K 3,900.00 1,21 4719.00
__[brinjezuar Bsiv: of 10 4 WP : HIE
710 Furnizimi, Iransporti, Pemunimi dhe vendosja ¢ armaltures se K 1,348.00 1.20 1.641.60
—_|brinjezuar Bst.1v: o 8 |1 e A iy = s
7.11 Furnizirni, franspori, BEIpunimi dhe vendosjia e armatures se i
brin‘ezt;or-r{jefe Q378 o Copé i 33.00 | 2000 660,00
712 Furnizimi, lransporti, Peipunimi dhe vendosjio e armalures se cond
| brlnjezuar-njete Q221 wop
7.3 |Furnizimni, tronsporﬁ..perpunimi dhe vendaosja e armalures se -
bﬁniezuur-:rjete
7.4 |Hiciroizolimi i llakés s& rezervucaril m?
7.5 Hiciroizolimi i pllakés -fundament m?
7.16_ Mbrojija e hidroizolimit m?
717 Hidreizolimi i siperfageve fe brendshme te mureve, pllakes R
N dhe pllakes-lundoment
7.8 [Fumizini, Iransporti dhe vendosja e deras metalike ne copd
_____[shiepizon e impianteve te rezervuaril, b/h=1,00/220 R :
719 |Furnizimi, fransporli dhe vendosja e dritareve metalike me Ccopés 300 [ 150,00 450.00
mbrojtese nga ffela e metqlit b/h=80/80 cm P : . )
7.2 e R . . :
Furmizirmi, fransporti dhe vendosja e shkalles mobile metalike
& Nglyrosur me mbrojtic antikorrodive h=40 m cops 100 [ 500.00 20000
7'5 Furnizimi Iransporti lidhja dhe instalimi i gypave PE 100, PN i
10, d=200 mm, per zbrozjen emergiente te rezervuari " 13000 | 5.00 750,00
“R\_\_\\ —
Fumnizimi Mransporti dhe montimi i pjeséve fozonike ngq
materiali i PE100 - pN 10 bay, dhe montimi i pieséve fazonike
Nga materiali i gizes me mbrojfie nga korrozioni,
7.22 |AF 2140 copé 4.00 | "50.00 200.00 ]
7.23 |FF DN 150/1000 mm copé 10.00 | 80.00 | 80000
| 7.24 [FF DN 150/500 mm COp 5.00 | 40.00 300.00
7.25 |Q 90° pN 150 copé 4.00 | 80.00 320.00
7.26 |Kompenzalor dilatimi DN 150 Copé 3.00 | 80.00 240.00
7.27 [T90° DN 150/150 copé 1.00 | 250,00 250.03
7.28 Kaperderdhes DN 150 copeé 1.00 | 80.00 80.00
7.2? |Valve PN 150 copé 3.00 [ 150.00 450.00
7.30 [Valvol notues DN 150 copé 1.00 | 500.00 500.00
7.31 |valvol [Okthyese DN 150 copé 1.00 250.00 250.00
7.32 [Mbyillas Kapak fundor pN 1500 Copé 1.00 | 100.00 100,00
7.33 [Shporta thithese DN 1500 copé 1.00 {}0.00 80.00
7.34 |Uismates DN 150 copé 1.00 | 500.00 500.00
7.35 Clorinator komplete me pieset perciellese 1.5bar, copé 1.00 | 500.00 500.60
738 Furnizimi lransporti si dhe vendosja e gypi veniilues @ 150 copé 200 [ 200.00 400.00
7:37 |Dezinteklimi i rezervaar dhe fazonerise fidhose copé 1.00 | 350,00 350.00|
7.38 |Shayyrtimi i rezenvuarit dhe fazonerise licihese Copé 1.00 | 350,00 350.00
| 7.39 [Sielia e terenit ne dgiendjen e meparshme m? 555,00 J S5.00 277500




ne projekt. |.Shiylla metali | T T

FMO Punimii rrethojes sipas delgleve
S/5em $=3mm gjddo 2.5m,
2Riela nga alurmini #3mm-5/5¢m, m 5500 | 20.00 1,100.00
3. Teli me giembici 6 fije.
4.Derama metalike. Komplel pgr jatesi 1é methojes. |
7.41 [Péroilimii Drojektit-egzukutiv PET 1&ré& sistemin dhe dorézimi | el
lij investorit dhe adminisiratorif & sistemit copa 100 | 1000.00 1000.00
[ — e T ———— N Ré A T AN - . }
N ) 7. Punét e Rezervari ; 47,805.50
— REKAPITULLM |
1 |Punét pérgadltore 33,991.23
2 _|Punét e dheut 53,461.62
3 |Punét instaluese dhe monivese 80,405.00
4_|Punét fjerg 37,987.72
5 INdérimi| puseve 19.550.00
6 Shteplja e POMpés dhe pjesef tiera 40,137.40
7 _|Rezervai V= 300 m? 47,905.50
| Totali: 313,438.4¢4
[ DENTIHKIM [ OPERATORIT ERONGITE (OF) —
[EMRI | OF: Kushirimi N
EMRI DHE MBIEMR] | PERFAQESUESIT TE OF: Naser Misini
NENSHKRIMI: ]
DATA: 18.03.2024
| VULA:
P i
e » |
.? 1 !
) /4 :.} L L7 ’
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REPUBLIKA E KOSOVIiS - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VITISI

Kryetari i Komunés, né bazé ¢ nenit 13 té Ligjit Nv.03/1-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Ny 28/2008), né pajtim me nenin 81 t€ Ligjit Nr04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-
092, pér Prokurim Publik ne Republikén e Kosoves, si dhe nenit 70.18 t¢ Rregullores Nr. 001/2022
Pér Prokurim Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit 1¢ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit
Peérgjegjés & Prokurimit, mé dr. 22.02. 2024 merr;

VENDIM
pér
Emérimin e Menaxherit t& Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit te
Drejtpérdrejt té Menaxherit t& Kontratés

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejt i Menaxherit te Kontratés per
pérmbushjen né ményré (@ rregullt t& kontratés qé pér IEndé ka: Ndértmi i ujésjellésave LOT |
Ndértimi i ujésjellésit ng Radivojc,Nr.pro.657-24-1 509-5-2-1,Nr.br.Vl657-24-008-
521 si vijon ;

i Menaxher i Kontratés caktohet Xhelal Musa, Inxhinier

i Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit (e kontratés caktohet Mililiate Ajeti (autorizues i
kodit buxhetor) - kualifikimi-Ekonomiste ¢ Diplomuar

2. Menaxheri i kontratés dle Mbikéqyrési i drejtpérdrejte i Menaxherit (s Kontratés obligohen qé &
béiné administrimin dhe menaxhimin e implementimit & kontratés n& pajtim  me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 Per Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t& Modulit
pér Menaxhimin 1& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané ¢ béing me menaxhimin e
kontratés. Pas nénshkrimit tc kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) te gjitha
pergjegesité pérveg kompetencés pér 1@ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra ¢
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés

Pérgjegjésité ¢ Menaxherit (& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do (&
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues & specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ckonomik kryen kontratén ng pérputhje me termat dhe kushiet e
specifikuara né kontraté dhe

c.béj vierésimin ¢ pérformances s¢ kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij,

Funksionet e Menaxherit t& Projektit/kontratés jang:
4. NE pajtim me Kapitullin V e Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit & Njoflimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés
duhet t& kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet (@ filloi me fazat e
menaxhimit & Kontratis népérmjet funksioneve pér menaxhim te kontratés, Si fazé



3.

¢ paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet (& krijoj Planin p&r Menaxhim &
kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi kontratés™:

b. Menaxheri i Kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin ¢
Menaxhimit te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. T€ dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (Metéporosing)
dhe Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra ¢ prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes Nga zyra ¢ prokurimit, menaxherij kontratés duhet te
vendos te dhénat ne platformén clektronike, te ngarkoj ne platformén elektronike
urdhér-blerjen dhe te pércjell te njgjtén ptrmes platformés tek OE, nga e cila date
fillon numérimi i afatit kohor pér liferim

¢ T&sigurojé qé Operatori ekonomik pErmbush (& gjitha obligimet ¢ pérformances apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e Kontratés;

. Tg sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon tére dokumentacionin ¢ kérkuar né
perputhje me termat dhe kushtet o kontratés;

g € sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush tz gjitha pagesat dhe obligimet tjera
né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat 1& kostove, cilésise, dhe kohés aty ku éshte ¢
pérshtatshme;

I Té sigurojé qé te gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s&
kontratés;

Jo T8 sigurojé qé t& gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés 1 pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin per menaxhim (& kontratés ni sistem & prokurimit elekironik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, ngé pérputhje me termat
dhe kushtet ¢ Kontratés;

I T sigurojis detaje t& plota té nje ndryshimi t€ kérkuar t& kontratss Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. T& menaxhojé dorézimel e procedurave té pranimit t¢ punéve, mallrave dhe
shérbimeve

. Te jep detaje & plota per ndonjé ndérprerjeje & propozuar t& kontratés Departamentit
t& Prokurimi; dhe

0. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
Pérgjegjésiti ¢ Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté (¢ menaxherit ¢ kontratis

o

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit ¢ kontratés éshte pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté & menaxherit té kontratés, dhe

Mbikégyrésit te drefipérdrejt te menacherit te kontratés

4. Vendimi hyn ne fi ugi ditén ¢ nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administratiy .
ALOUIEG
S/ SPEHRTNNES A
Vendimi i dérgohet: e i PR\ \
: ,.-: }J;
*  Kabinetit t¢ Kryetarit ; o
®  Zyrés se Prokurimit; !
°  Zyrés Ligjor; MW 30
*  Menaxherit te kontratés: R il
L]
°

Arkivir.



